
Universidad Nacional de Tllcllmán
Rectorado

"2021 .AÑo DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE
MEDICINA, DR. CESAR MIl-STElN"

San Miguel de Tucumán~ 7 NOV 2021

MP.

VISTO el Expediente N' 31110/2021 por el cual la Dirección del Instituto Técnico,

mediante Resolución Interna N' 076/2021, solicita designación interina del Arq. Pedro Adrián

Valoys en 9 (nueve) hs. cátedra (732) para la asignatura "Procedimientos Constructivos" de 6'

MMO "A", a partir del 26 de agosto 2021, y hasta el 31 de marzo del 2022, y;

CONSIDERANDO:

Que es necesario designar un profesor interino en el cargo mencionado.

Que el dictamen de la Comisión Asesora aconsejó en el l' lugar en el Orden

de Mérito al Arq. Valoys.

Que el Sr. Director tiene atribuciones que le otorgan, los Art. 40 Y 43 de la

Resolución N' 411/03 para ofrecer las horas de profesor interino al Arq. Valoys, quien acepta el

ofrecimiento.

Que a fojas 14 la Dirección General de Presupuesto informa que cuenta con la partida

presupuestaria para cubrir las presentes horas.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

RESUELVE

ARTICULO 1'._ Designar interinamente al Arq. PEDRO ADRIÁN VALOYS, DNI N' 16.425.428

en 9 (nueve) hs. cátedra (732) para la asignatura "Procedimientos Constructivos" de 6' MMO

"A", a partir del 26 de agosto 2021, y hasta el 31 de marzo del 2022, con la salvedad de que si

dentro de dicho periodo las horas se cubren por concurso, la presente designación caducará

automáticamente.

ARTICULO 2'._ la Dirección del Instituto Técnico queda obligada a verificar el cumplimiento de

la normativa del Régimen de Dedicaciones e Incompatibilidades vigente en esta Universidad.

ARTICULO 3'._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a los

créditos presupuestarios del Instituto Técnico.

ARTICULO 4'._ Hágase saber, tome razón la Dirección General de Personal y Presupuesto y

vuelva al Instituto Té¡nico HUtlfectos.
RESOlUCION N' 1 8..:J _ 2 O 2 t

~~LA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nac¡on~lda Tucumáll

Ing. Agr. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

Ut:IVERSIDAll NACIONAl DE TUCUMAN


	00000001

